

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	01 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Atala:	0150 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	500 - Hizkuntza Berdintasuneko Zuzendaritza Nagusia
Funtzionala:	335 - Euskara

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTSU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:	Euskara bizitzako arlo guztietan lehentasunez erabiltzea.	7.002.955,42		8.470.249,00
1. Ekintza lerroa:	Euskararen transmisioa eta erabilera bermatzea, euskara gizartea kohesionatzeko hizkuntza bilakatuz.	6.425.416,32		8.470.249,00
1.1 Ekintza	Dirulaguntza lerroak kudeatu	4.178.542,30		8.218.249,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.681,00	5,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	21.150,55	5,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.018,85	5,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoak	21.673,35	5,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	386,60	5,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.087,70	5,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.659,25	5,00	
0150.500.461.01.01	2025 Euskararen sustapena udaletan	141.621,00	100,00	94.414,00
0150.500.461.01.02	2024 Euskararen sustapena udaletan	130.000,00	100,00	
0150.500.461.06.02	2025 Euskararen sustapena udaletan	2.040,00	100,00	1.360,00
0150.500.470.00.01	2025 Euskararen sustapena udaletan	4.133,00	100,00	2.755,00
0150.500.470.00.04	2025 Euskarazko toki hedabideak	1.344.034,00	100,00	5.987.063,00
0150.500.470.00.05	2022 Euskarazko toki hedabideak	1.092.356,00	100,00	
0150.500.481.00.04	2024 Elkarteak	167.787,00	100,00	
0150.500.481.00.16	2022 Euskarazko toki hedabideak	354.571,00	100,00	
0150.500.481.00.19	2025 Elkarteak	251.680,00	100,00	167.787,00
0150.500.481.00.20	2025 Euskarazko toki hedabideak	424.433,00	100,00	1.890.650,00
0150.500.770.00.01	2025 Informazioaren teknologiak	65.547,00	100,00	43.698,00
0150.500.770.00.02	2024 Informazioaren teknologiak	54.378,00	100,00	
0150.500.781.00.03	2025 Informazioaren Teknologiak	45.783,00	100,00	30.522,00
0150.500.781.00.05	2024 Informazioaren Teknologiak	30.522,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1.2 Ekintza				
Dirulaguntza izendunak kudeatu		2.081.649,30		152.000,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.681,00	5,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.150,55	5,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.018,85	5,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.673,35	5,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	386,60	5,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.087,70	5,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.659,25	5,00	
0150.500.445.00.01	Euskal Herriko Unibertsitatea	50.000,00	100,00	
0150.500.445.00.02	Euskal Herriko Unibertsitatea (Hitz zentroa)	40.000,00	100,00	
0150.500.445.00.03	Euskal Herriko Unibertsitatea (Hizkuntzaren zuzenbidea)	40.000,00	100,00	
0150.500.461.06.01	Udal Euskaldunen Mankomunitatea-UEMA	80.000,00	100,00	
0150.500.470.00.02	Tokikom S.L.	65.000,00	100,00	
0150.500.470.00.03	HUHEZI, Koop. Elkarte	15.000,00	100,00	
0150.500.480.02.01	Hizkuntza normalizazio praktikak egiteko bekak	5.500,00	100,00	
0150.500.481.00.01	2024 Euskaltzaindia	95.422,00	100,00	
0150.500.481.00.02	2025 Euskaltzaindia	225.220,00	100,00	
0150.500.481.00.03	2025 Galtzagorri Elkarte	80.000,00	100,00	
0150.500.481.00.05	2025 Euskaltzaindia Mintzola	159.000,00	100,00	
0150.500.481.00.06	Laneki Elkarte	30.000,00	100,00	
0150.500.481.00.07	2024 Euskaltzaindia Mintzola	63.600,00	100,00	
0150.500.481.00.08	Elhuyar Fundazioa	118.750,00	100,00	
0150.500.481.00.09	Gipuzkoako Bertsozale Elkarte	40.000,00	100,00	
0150.500.481.00.10	Langune Elkarte	45.000,00	100,00	
0150.500.481.00.11	Euskarabentura Elkarte	20.000,00	100,00	
0150.500.481.00.12	Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)	100.000,00	100,00	
0150.500.481.00.13	Topagunea Euskara Elkarte Federazioa	95.000,00	100,00	
0150.500.481.00.14	Bai Euskarari Ziuertagiriaren sustapenerako elkarte	25.000,00	100,00	
0150.500.481.00.15	Soziolinguistika Klusterra	167.390,00	100,00	
0150.500.481.00.17	Euskararen Gizarte Erakunde Kontseilua	80.000,00	100,00	
0150.500.481.00.18	Gipuzkoa Arigune Bulegoa	152.000,00	100,00	152.000,00
0150.500.481.00.21	Puntueus Fundazioa	15.000,00	100,00	
0150.500.781.00.01	UZEI	30.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.781.00.02	Euskal Herriko Bertsozale Elkarteak	135.110,00	100,00	
0150.500.781.00.04	Jakin Fundazioa	40.000,00	100,00	
1.3 Ekintza Udal<>Ekin egitasmoa garatu		114.531,46		100.000,00
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.01.01	2024-2025 Udalentzako zerbitzu teknikoen kontratua	33.998,00	100,00	
0150.500.227.01.02	2025-2026 Udalentzako zerbitzu teknikoen kontratua	66.002,00	100,00	100.000,00
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
1.4 Ekintza Kirol eta Gazteria arloetan hizkuntza irizpideak landu		50.693,26		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.01.03	Azterlanak eta irizpenak	11.161,80	10,00	
0150.500.227.13.01	Hizkuntz ebaluazio zerbitzua	25.000,00	50,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
2. Ekintza lerroa: Euskara biziberritzeko euskara, arlo sozioekonomikoa eta lurraldea lotuko dituen paradigma berria sortu eta bultzatzea, eraginkorrak diren ekimen esperimentalak elkarlanean sustatzea eta eskalagarriak direnak abian jartzea.		96.373,15		
2.1 Ekintza LH Duala egitasmoa garatu		25.093,26		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.01.03	Azterlanak eta irizpenak	11.161,80	10,00	
2.2 Ekintza Debagoienako esperientzia pilotua garatu		32.348,43		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.01.03	Azterlanak eta irizpenak	18.416,97	16,50	
2.3 Ekintza Lurraldea eta hizkuntza egitasmoa landu		38.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.01	Hizkuntz ebaluazio zerbitzua	25.000,00	50,00	
3. Ekintza lerroa: Hizkuntza estrategia berriak proposatzea, ulermen unibertsala landuz, hizkuntza teknologiak sustatuz, komunikazio kanal berriak euskaraz bermatuz eta teknologia berrietaz baliatuz.		481.165,95		
3.1 Ekintza Gipuzkoa arigune egitasmoa garatu		120.657,30		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.681,00	5,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	21.150,55	5,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.018,85	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.673,35	5,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	386,60	5,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.087,70	5,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.659,25	5,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	51.000,00	85,00	
3.2 Ekintza Badalab laborategiaren lana eta GFaren politika publikoak uztartu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.3 Ekintza Batzar Nagusietako Gogoetagunea kudeatu		32.593,26		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.226.01.01	GLHko Protokolo eta ordezkartza gastuak	2.000,00	100,00	
0150.500.226.08.01	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	2.000,00	100,00	
0150.500.227.01.03	Azterlanak eta irizpenak	11.161,80	10,00	
0150.500.227.99.01	Bestelako lanak	3.500,00	100,00	
3.4 Ekintza Euskararen digitalizazioko estrategia landu		49.236,96		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.02	Besteak	35.305,50	50,00	
3.5 Ekintza Euskararen araubidearen estrategia landu		49.236,96		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.02	Besteak	35.305,50	50,00	
3.6 Ekintza Jardunaldiak antolatu		73.647,09		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.01.03	Azterlanak eta irizpenak	59.715,63	53,50	
3.7 Ekintza Euskaraldia		77.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.03.01	Publizitatea eta propaganda	14.000,00	100,00	
0150.500.227.13.05	Euskaraldia	50.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.8 Ekintza				
Anton Abadia saria		63.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.03	Anton Abadia saria	50.000,00	100,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua:				
Zuzendaritzaren eragiketa eta zerbitzu arruntak eraginkortasunez aurrera eramatea		175.746,06		
1. Ekintza lerroa:				
Zerbitzuaren estrategia garatu		16.431,46		
1.1 Ekintza				
Kudeaketa-sistema hobetu		16.431,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.220.02.01	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.500,00	100,00	
0150.500.221.99.01	Bestelako hornidura batzuk	1.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa:				
Giza baliabideak kudeatu		27.862,92		
2.1 Ekintza				
Lanpostuak berritu eta hornitu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.2 Ekintza Langileak antolatu eta prestatu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3. Ekintza lerroa: Diru baliabideak kudeatu		27.862,92		
3.1 Ekintza Aurrekontuak prestatu, kudeatu eta kontu orokorra egin		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.2 Ekintza Kontratazio publikoa kudeatu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
4. Ekintza lerroa: Zerbitzuaren komunikazioa kudeatu		61.794,38		
4.1 Ekintza Zuzendaritza barruko komunikazioa antolatu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
4.2 Ekintza Hizkuntza gaien Aldundi barruko komunikazioa antolatu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
4.3 Ekintza Hizkuntza gaien Aldundiz kanpoko komunikazioa antolatu		33.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.04.01	Babesletzak	20.000,00	100,00	
5. Ekintza lerroa: Erakunde arteko harremanak kudeatu		41.794,38		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
5.1 Ekintza HAKOBAn parte hartu (Herri Administrazioen KOordinaziorako BAtzordean)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
5.2 Ekintza AROA n parte hartu (euskara indarberritzeko eta euskaldunok ahalduztzeko marko estrategikoa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
5.3 Ekintza EASen parte hartu (Euskararen Adierazle Sistema)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
Urteko helburua: Foru Aldundiaren jarduera izatea euskaratik eta euskaraz		1.091.550,52		
1. Ekintza lerroa: Hizkuntza irizpideak landu		13.931,46		
1.1 Ekintza Hizkuntza irizpideak onartu, garatu eta komunikatu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko	936,20	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	ordainsariak eta bestelako ordainketak			
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2. Ekintza lerroa: Euskararen Erabilera Plana 2023-2027 garatu		181.108,98		
2.1 Ekintza Euskararen kudeaketa orokorra garatu (KEMEN markoaren 1.0.1. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.2 Ekintza Lidergoa garatu (KEMEN markoaren 1.0.2. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.3 Ekintza Langileak eremua garatu (KEMEN markoaren 1.0.3. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.4 Ekintza Hizkuntza-gaitasuna eremua garatu (KEMEN markoko 1.0.4. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.5 Ekintza Euskararen erabilera sustatzeko strategiaren komunikazioa garatu (KEMEN markoko 1.0.5. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.6 Ekintza Hizkuntza klausulak garatu (KEMEN markoko 1.0.6. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.7 Ekintza Irudiaren eremua garatu (KEMEN markoaren 2.1.1. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.8 Ekintza Herritarrekiko harremanak eremua garatu (KEMEN markoko 2.1.2. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.9 Ekintza Barne harremanak eremua landu (KEMEN markoaren 2.2.1. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.10 Ekintza Kanpo harremanak eremua garatu (KEMEN markoko 2.2.2 arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.11 Ekintza Prestakuntza eremua landu (KEMEN markoko 2.2.3. arloa)		13.931,46		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.12 Ekintza Baliabide informatikoak garatu (KEMEN arloko 2.2.4 arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
2.13 Ekintza Sortze-hizkuntzaren eremua landu (KEMEN markoaren 2.2.5. arloa)		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3. Ekintza lerroa: Euskararen Kudeaketa Plana 2024-2025 garatu		153.246,06		
3.1 Ekintza Kudeaketa Plan Orokorra egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.2 Ekintza Diputatu Nagusiaren Alorreko Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.3 Ekintza Jasangarritasun Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.4 Ekintza Zainketetako eta Gizarte Politiketako Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.5 Ekintza Gobernantza Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.6 Ekintza Ekonomia Sustapeneko, eta Proiektu Estrategikoetako Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.7 Ekintza Mugikortasuneko, Turismoko eta Lurralde Antolaketako Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.8 Ekintza Ogasun eta Finantza Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.9 Ekintza Bide Azpiegituretako Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.10 Ekintza Lurralde Oreka Berdeko Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
3.11 Ekintza Kultura, Lankidetzeta, Gazteria eta Kirol Departamentuaren Kudeaketa Plana egikaritu		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
4. Ekintza lerroa: Itzulpen eta interpretazio zerbitzua kudeatzea		554.355,04		
4.1 Ekintza Itzulpen lanak egin		208.971,90		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	14.043,00	15,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	63.451,65	15,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	24.056,55	15,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	65.020,05	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	1.159,80	15,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	3.263,10	15,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	37.977,75	15,00	
4.2 Ekintza Interpretazio lanak egin		97.520,22		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.553,40	7,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	29.610,77	7,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	11.226,39	7,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	30.342,69	7,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	541,24	7,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.522,78	7,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	17.722,95	7,00	
4.3 Ekintza Itzulpen eta interpretazio lanak kudeatu		233.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.16.01	Itzulpen zerbitzuak	220.000,00	100,00	
4.4 Ekintza Itzulpen fluxuen azterketa egin		13.931,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
5. Ekintza lerroa: Aldundiaren Plan Estrategikoan hizkuntza politika zeharlerrotasunez lantzea		188.908,98		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
5.1 Ekintza Plan Estrategikoaren 1. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.2 Ekintza Plan Estrategikoaren 2. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.3 Ekintza Plan Estrategikoaren 3. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.4 Ekintza Plan Estrategikoaren 4. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.230,11	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.5 Ekintza Plan Estrategikoaren 5. lan-mahaiian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.6 Ekintza Plan Estrategikoaren 6. lan-mahaiian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.7 Ekintza Plan Estrategikoaren 7. lan-mahaiian 2.5 helburu estrategikoa garatu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.8 Ekintza Plan Estrategikoaren 8. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.9 Ekintza Plan Estrategikoaren 9. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.10 Ekintza Plan Estrategikoaren 10. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.11 Ekintza Plan Estrategikoaren 11. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.12 Ekintza Plan Estrategikoaren 12. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
5.13 Ekintza Plan Estrategikoaren 13. lan-mahaian hizkuntza ikuspegia landu		14.531,46		
0150.500.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	936,20	1,00	
0150.500.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.230,11	1,00	
0150.500.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.603,77	1,00	
0150.500.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.334,67	1,00	
0150.500.121.03.00	Produktibitatea	77,32	1,00	
0150.500.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	217,54	1,00	
0150.500.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.531,85	1,00	
0150.500.227.13.04	Gipuzkoa Arigune zerbitzuen kontratua	600,00	1,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		8.270.252,00		8.470.249,00